муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской области

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д.20,  т./факс (49347) 2-12-30,  e-mail: sos3_yuja.@ivreg.ru

ПРИКАЗ

 от 31.03.2023 г.                              №  39

О порядке приема в 1 класс МБОУСОШ № 3 г. Южи Ивановской области в 2023 году.

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,       Порядком приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 , приказом Минпросвещения России

от 30.08.2022№784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, Постановлением Администрации Южского муниципального района от

28.03.2022 № 324-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение Южского

муниципального района»,  Постановлением Администрации Южского муниципального

района от 03.11.2022 № 11-01-п «О внесении изменений в постановление Администрации

Южского муниципального района от 27.02.2018 № 192-п «О закреплении муниципальных

образовательных учреждений Южского муниципального района за конкретными

территориями Южского муниципального района»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием детей в первый класс МБОУСОШ № 3 г. Южи
Ивановской области заместителя директора по учебной работе Уткину Наталью
Николаевну, в случае ее отсутствия секретаря Сошникову Е.В;

2. Организовать прием заявлений в первый класс МБОУСОШ № 3 г. Южи Ивановской

области в соответствии с утвержденным графиком (приложение 1)

3. Организовать прием заявлений в первый класс для детей, проживающих на

закрепленной за МБОУСОШ № 3 г. Южи Ивановской области территории, в

соответствии с постановлением Администрации Южского муниципального района от

03.11.2022 № 11-01-п « О внесении изменений в постановление Администрации

Южского муниципального района от 27.02.2018 № 192-п «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений Южского муниципального района за

конкретными территориями Южского муниципального района».

4. Организовать прием заявлений в первый класс МБОУСОШ № 3 г. Южи Ивановской

области посредством:

- личного визита в МБОУСОШ №3 г. Южи Ивановской области,

-  заказного письма с уведомлением о вручении через операторов почтовой связи,

-  в электронном виде, используя Единый портал государственных и муниципальных

услуг (ЕПГУ),

5. Организовать прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на

закрепленной территории и для детей без регистрации с 06.07.2023 года.

6.  При наличии свободных мест и окончании приема в первые классы детей,

проживающих на закрепленной территории, организовать прием в первые классы

детей, не проживающих на закрепленной территории, на свободные места ранее 06

июля 2023 года.

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

  Директор                                                          М.А. Сироткин

С приказом ознакомлены:                                Н.Н. Уткина

                                                                            Е.В. Сошникова

		2023-03-31T14:24:58+0300
	Сироткин Михаил Александрович